ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний
07 декабря 2021 года

ст. Ладожская
Время проведения: 14.00 час.

Место проведения: Краснодарский край, Усть-Лабинский район, ст. Ладожская, ул. Ленина, 8 (здание администрации Ладожского сельского поселения, актовый зал).

Присутствовали:
Председательствующий: Жмака Александр Павлович – депутат Совета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района по избирательному округу № 4

Секретарь: Бобкина Н.Н. – главный специалист финансового отдела  администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района

Участники публичных слушаний:
— депутаты Совета Ладожского сельского поселения  (Ещенко Е.В.,  Дворник С.А., Надеин Е.Н.)
— сотрудники администрации Ладожского сельского поселения (Цымбал Ю.М., Киоркова А.В., Шичанина Е.М.)
— жители Ладожского сельского поселения – 3 человека.
Предмет публичных слушаний: рассмотрение проекта решения Совета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района «Бюджет Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2022 год».

Основания для проведения публичных слушаний:
— ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

— решение Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 23.11.2021 № 7 протокол № 41  «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Ладожском сельском поселении Усть-Лабинского района»;
— решение Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 28.10.2021 года № 2 протокол № 40  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ладожском сельском поселении Усть-Лабинского района»;
— решение Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 23.11.2021 года № 1 протокол № 41  «Об опубликовании проекта бюджета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2022 год, назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, установлении порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2022 год».

— проект решения Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района «Бюджет Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2022 год».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
 Публичные слушания по проекту решения Совета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района «Бюджет Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2022».
Слушали: - председателя оргкомитета по проведению публичных слушаний Жмака А.П. На публичные слушания вынесен вопрос о рассмотрении проекта бюджета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2022 год. Публичные слушания назначены решением Совета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 23 ноября 2020 года № 1                     (Протокол № 41). Информация о публичных слушаниях была опубликована в районной газете «Сельская новь», размещена на досках обнародования и на официальном сайте Ладожского сельского поселения в сети интернет с 25 ноября 2021 года.
Слушали: Начальника финансового отдела администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района Цымбал Ю.М., которая ознакомила присутствующих с проектом бюджета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2022 год.

После ознакомления с проектом бюджета, присутствующие приступили к обсуждению. В результате проведения обсуждения, поступили следующие предложения о внесении изменений в проект Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2022 год:
	Проект правового акта или вопросы, вынесенные на обсуждение
	Предложения и рекомендации экспертов и участников
	Предложения, рекомендации внесены
(поддержаны)
	Примечание

	№
п/п
	Наименование проекта или формулировка вопроса
	№
п/п
	Текст предложения, рекомендации

	Ф.И.О. эксперта, участника, название организации

	1.

	Проект бюджета на 2022 год
	1
	Внести изменения в наименования КБК 992 2 02 35118 00 0000 150, 992 2 02 35118 10 0000 150 согласно Приказу Минфина России от 8 июня 2021 г. №75н
"Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов)" в приложениях 1, 2 к проекту Решения о бюджете поселения.
	Цымбал Ю.М.

	2
	Включить в приложение №1 к проекту решения о бюджете поселения КБК 910 116 01194 01 0000 140 «Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля» согласно заключению КСП МО Усть-Лабинский район на проект Решения Совета поселения от 24.11.2021 года №80-З.
	Цымбал Ю.М.

	3
	Отразить расходы по коду ЦСР 5150021190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления по передаваемым полномочиям поселений» в разделе 01 13 «Другие общегосударственные вопросы».
	Цымбал Ю.М.

	4
	Внести изменения в текстовую часть проекта решения о бюджете поселения в части добавления нового пункта: «С 01 января 2022 года производить выплату заработной платы работникам муниципальных учреждений не ниже уровня 13890,00 рублей, если работник отработал норму рабочего времени и выполнил нормы труда (трудовые обязанности)» согласно Федеральному закону РФ от 06 декабря 2021 года №406-ФЗ.
	Цымбал Ю.М.

	5
	Внести изменения в текстовую часть проекта решения о бюджете поселения в части добавления нового пункта: «Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, а также размеры месячных окладов муниципальных служащих Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной  службы с 1 октября 2022 года на 4,0 процента».
	Цымбал Ю.М.

	6
	Внести изменения в текстовую часть проекта решения о бюджете поселения в части добавления нового пункта: «Повысить размеры месячных окладов работникам муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета  Ладожского сельского поселения  Усть-Лабинского района с 1 октября 2022 года на 4,0 процента».
	Цымбал Ю.М.

Киоркова А.В. – ознакомившись с проектом бюджета Ладожского  сельского поселения Усть-Лабинского района на 2022 год, полагаю возможным рекомендовать для рассмотрения 14 декабря 2021 года на сессии Совета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района бюджет Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2022 год, размещенный в районной газете «Сельская новь», на досках обнародования и на официальном сайте в сети интернет, с учетом внесенных предложений.
Участники публичных слушаний решили:
1. Признать публичные слушания по проекту решения Совета Ладожского  сельского поселения Усть-Лабинского района «Бюджет Ладожского  сельского поселения Усть-Лабинского района на 2022 год» состоявшимися.

2. Проект решения Совета Ладожского  сельского поселения Усть-Лабинского района «Бюджет Ладожского  сельского поселения Усть-Лабинского района на 2022 год» одобрить и рекомендовать главе администрации Ладожского  сельского поселения Усть-Лабинского района – Марчук Т.М. внести проект решения Совета Ладожского  сельского поселения Усть-Лабинского района «Бюджет Ладожского  сельского поселения Усть-Лабинского района на 2022 год» на рассмотрение Совета Ладожского  сельского поселения Усть-Лабинского района с внесенными предложениями.
3. Протокол публичных слушаний и мотивированное заключение от 07.12.2021 года обнародовать на информационном стенде и разместить на официальном сайте администрации Ладожского  сельского поселения Усть-Лабинского района.

 Решение принято единогласно.

Председатель оргкомитета
по проведению публичных слушаний  _________________      А.П. Жмака
                                                                                                                        подпись
Секретарь                                               _________________     Н.Н. Бобкина
                                                                                                                        подпись